



REQUERIMIENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

NRD : 2023-010322
Fecha: 15/11/2023
Req: 8

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: **Alicia Tejada**
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Adquisición de materiales para el taller de ebanistería dirigido a MIPYME					
Destino del requerimiento solicitado	Diferentes dependencias del Poder Judicial					
Descripción	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario	Monto total por item
Descripción	1	Trementina	Galones	30.00	1,200.00	\$ 36,000.00
	2	Thinner T-1000	Galones	200.00	600.00	\$ 120,000.00
	3	Lija de agua 240	Pliego	300.00	80.00	\$ 24,000.00
	4	Kit para instalacion de llavines	Unidades	10.00	600.00	\$ 6,000.00
	5	Tarugo azules	Unidades	3,000.00	5.00	\$ 15,000.00
	6	Punta de estria No.2 de 6"	Unidades	50.00	200.00	\$ 10,000.00
	7	Punta de estria No.2 de 2"	Unidades	50.00	120.00	\$ 6,000.00
	8	Punta de estria No.3 de 6"	Unidades	50.00	200.00	\$ 10,000.00
	9	Punta de estria No.3 de 2"	Unidades	50.00	120.00	\$ 6,000.00
	10	Mecha de 1/8" rosca madera	Unidades	100.00	70.00	\$ 7,000.00
	11	Espatula de metal de 3"	Unidades	25.00	190.00	\$ 4,750.00
	12	Espatula plastica de 5"	Unidades	50.00	60.00	\$ 3,000.00
	13	Formon de 1"	Unidades	10.00	350.00	\$ 3,500.00
	14	Destornillador plano de 1/4" X 4"	Unidades	10.00	200.00	\$ 2,000.00
	15	Clavo para pistola calibre 15	Caja	10.00	1,300.00	\$ 13,000.00
	16	Clavo para pistola calibre 18	Caja	10.00	1,300.00	\$ 13,000.00
	17	Clavo para pistola calibre 25	Caja	10.00	1,300.00	\$ 13,000.00
	18	Brocha de 4"	Unidades	50.00	220.00	\$ 11,000.00
	19	Masking tape verde de 1"	Unidades	200.00	150.00	\$ 30,000.00
	20	Masking tape de 2"	Unidades	100.00	200.00	\$ 20,000.00
	21	Lija de madera de banda No.60	Yarda	50.00	900.00	\$ 45,000.00
	22	Lija de madera de banda No.80	Yarda	50.00	900.00	\$ 45,000.00

	23	Madera caoba 2 pulgadas de espesos X 10 pies de largo	Pie	3,000.00	352.25	\$ 1,056,750.00
						\$1,500,000.00
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega		Pago único a treinta (30) días luego de recibidos los bienes y enviada la factura con comprobante gubernamental			
	Ver formulario de especificación técnica adjunta.					
Estimación total de costos RD\$:	\$1,500,000.00				Responsable:	Carlos De la Cruz
ID O CENTRO COSTO	CUR 231640020				LÍNEA ESTRATÉGICA	

Julio Liriano
Revisado por

Coordinador de la USM

Rocio A. Altagracia Aquino
Gerente de Diseños y
Planificación
Gerente de Diseños y Planificaciór

Alicia Tejada C.
Autorizado
Directora Administrativa

Ing. Jhonattan Toribio Frías
Autorizado
Director General de Adm.
de la Carrera Judicial